
133376-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 133376-2023 - Resultados
España-Paiporta: Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos
OJ S 45/2023 03/03/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paiporta
Número de identificación fiscal: P4618800I
Dirección postal: Mestre Music Vicent Prats i Tarazona s/n
Localidad: Paiporta (Valencia)
Código NUTS: ES523 Valencia / València
Código postal: 46200
País: España
Persona de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paiporta
Correo electrónico: contractacio@paiporta.es

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de redacción del proyecto, dirección de obra y dirección de la ejecución de pabellón 
polideportivo municipal de Paiporta.
Número de referencia: 592497N

Código CPV principal
71242000 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de redacción del proyecto, dirección de obra y dirección de la ejecución de pabellón 
polideportivo municipal de Paiporta.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/133376-2023
mailto:contractacio@paiporta.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


133376-2023 Page 2/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 184 554,98 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
71520000 Servicios de supervisión de obras

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES523 Valencia / València

Descripción del contrato
Servicio de redacción del proyecto, dirección de obra y dirección de la ejecución de pabellón 
polideportivo municipal de Paiporta.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Equipos y medios (7 puntos) / Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta de actuación y organización de la asistencia técnica. 
(18 puntos). / Ponderación: 18
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta de plan de trabajo (5 puntos) / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Contratación técnico coordinador de seguridad y salud (5 
puntos) / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Experiencia en proyectos de instalaciones deportivas* (20 
puntos) / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Plazo de presentación de la documentación técnica (10 
puntos) / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Redacción proyecto con metodología BIM (5 puntos) / 
Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio del servicio (30 puntos). / Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa



133376-2023 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1. Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 067-177356

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 592497N

Denominación:
Servicio de redacción del proyecto, dirección de obra y dirección de la ejecución de pabellón 
polideportivo municipal de Paiporta.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
27/02/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: UTE ARGENIA- JOSE MANUEL SANCHEZ CARRERO LEÓN
Dirección postal: Calle Torricelli S/N, Edificio Cartuja, Local B-5
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES España
Código postal: 41092
País: España
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: UTE ARGENIA- JOSE MANUEL SANCHEZ CARRERO LEÓN
Dirección postal: Calle Torricelli S/N, Edificio Cartuja, Local B-5
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES España
Código postal: 41092
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 289 880,50 EUR
Valor total del contrato/lote: 184 554,98 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/177356-2022


133376-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA
Dirección postal: MUSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
Localidad: PAIPORTA
Código postal: 46200
País: España
Correo electrónico: contractacio@paiporta.es

Fecha de envío del presente anuncio
28/02/2023

mailto:contractacio@paiporta.es?subject=TED

